Розділ четвертий. Дитинство. Юність. Бурса. Академія

Петро Гулак-Артемовський, український прозаїк, поет, вчений, перекладач, народився

16 січня (27 січня за ст. ст.) 1790 р. у родині священика Покровської церкви Петра Патрикій-
овича та його дружини Уляни в м. Городище, що на Черкащині. Батько майбутнього письмен-
ника походив зі шляхетсько-козацького роду та володів невеликим хутором із 60 десятинами
землі (згодом у народі його називатимуть Гулаківщина).